
 

 

 2 priedas. Paramos, skiriamos fondams stipendijoms studentams skirti, tvarka. 
AB „Ignitis grupė“ paramos valdymo taisyklės 

 

1 
 

 
PARAMOS, SKIRIAMOS FONDAMS STIPENDIJOMS STUDENTAMS SKIRTI, TVARKA 

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
1.1 Paramos, skiriamos Lietuvos Respublikoje įregistruotiems specializuotiems švietimo ir 

studijų srityje veikiantiems fondams, kurie administruoja ir skiria paramą įstojusiems į aukštąsias 
mokyklas užsienio valstybėse ir jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat 
kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių 
piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir jų šeimos 
nariams, taip pat ir kitų užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be pilietybės, turintiems teisę 
nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – Fondai) stipendijoms studentams skirti, tvarka 

(toliau – Tvarka) yra neatskiriama AB „Ignitis Grupė” paramos valdymo taisyklių (toliau – Taisyklių) 

dalis, kuri taikoma tais atvejais, kai Bendrovė (Paramos teikėjas) skiria Paramą Taisyklių 4.1 
papunktyje (šios Tvarkos 1.2 papunktyje) nurodytam tikslui. Tvarka nustato Bendrovės Paramos, 
skiriamos Fondams stipendijoms studentams skirti, panaudojimo kryptis, Paramos skyrimo 
kriterijus, skiriamos Paramos sumos apskaičiavimo tvarką, Paramos panaudojimo tvarką, taip pat 
detalizuoja kitas Taisyklių nuostatas. 

1.2 Bendrovė, siekdama užtikrinti savo veiklos tęstinumui būtinų kompetencijų turėjimą, 
Taisyklėse ir šioje Tvarkoje nustatyta tvarka gali skirti Paramą Fondams, stipendijoms studentams 
skirti svarbiose studijų kryptyse. Svarbiomis studijų kryptimis yra laikomos elektros inžinerija ir 
energijos inžinerija ir kitos elektros inžinerijos ir energijos inžinerijos krypčių programos, kurias dėl 
studijų krypties ir (arba) konkrečios studijų programos turinio ir specifikos Paramos teikėjas yra 
nurodęs kaip reikšmingą jo veiklos srityje (toliau – Svarbios studijų programos). 

1.3 Fondas gautą Paramą privalo naudoti tik tai šiai Paramos panaudojimo krypčiai: 
studentams, kurie yra įstoję (pakviesti studijuoti) arba jau studijuoja pagal antrosios studijų 
pakopos, Svarbias studijų programas užsienio valstybių aukštosiose mokyklose. Užsienio 
valstybių aukštųjų mokyklų Svarbios studijų programos: 
 

Užsienio valstybės 
pavadinimas 

Aukštosios mokyklos 
pavadinimas 

Studijų programos 
pavadinimas 

Studijų 
pakopa 

Belgijos 
Karalystė 

University of Chemistry 
and Technology 

Tarptautinis 
aplinkosaugos 
technologijos ir 
inžinerijos magistras 
(International Master 
of Science in 
Environmental 
Technology and 

 Engineering (IMETE)) 

II pakopa 

Belgijos 
Karalystė 

 Ghent University Tarptautinis 
aplinkosaugos 
technologijos ir 
inžinerijos magistras 
(International Master 
of  Science in 
Environmental 
Technology and 

Engineering (IMETE)) 

II pakopa 



   

 

2 
 

Danijos 
Karalystė 

 Technical University of      
Denmark – DTU 

Europos vėjo energija 
(European Wind Energy) 

II pakopa 

Danijos Karalystė  Aalborg University Energijos 
inžinerija 

(Energy Engineering) 

II pakopa 

Jungtinė 
Karalystė 

The University of 
Strathclyde//Glasg
ow 

Vėjo energijos sistemos 
(Wind Energy 
Systems) 

II pakopa 

Jungtinė Karalystė The University of 
Strathclyde//Glasg
ow 

Jūrinio vėjo energija 
(Offshore Wind Energy) 

II pakopa 

Jungtinė 
Karalystė 

University of 
Strathclyde 

Laivų ir jūrinės 
technologijos (Ship 
& Offshore 
Technology) 

II pakopa 

Nyderlandų 
Karalystė 

IHE Delft 
Institute for 
Water 
Education 

Tarptautinis 
aplinkosaugos 
technologijos ir 
inžinerijos magistras 
(International Master of  
Science in 
Environmental 
Technology and 

Engineering (IMETE)) 

II pakopa 

Nyderlandų 
Karalystė 

Delft University of 
Technology – TU Delft 

Europos vėjo energija 
(European Wind Energy) 

II pakopa 

Norvegijos 
Karalystė 

Norwegian 
University of 
Science and 

Technology – NTNU 

Europos vėjo energija 
(European Wind Energy) 

II pakopa 

Suomijos 
Respublika 

Lappeenranta-Lahti 
University of 
Technology 

Energijos technologijos 
(Energy Technology) 

II pakopa 

Švedijos 
Karalystė 

Uppsala 
University 

Vėjo energetikos 
projektų vadyba (Wind 
Power Project 

Management) 

II pakopa 

Šveicarijos 
Konfederacija 

ETH Zurich Energijos mokslas ir 
technologijos 

(Energy Science and 
Technology) 

II pakopa 

Vokietijos 
Federacinė 

Respublika 

Hamburg 
University of 
Technology 

Laivų ir jūrinės 
technologijos (Ship & 

Offshore Technology) 

II pakopa 

Vokietijos 
Federacinė 
Respublika 

Hanover 
University 

Energijos 
technologijos (Energy 

Technology) 

II pakopa 



   

 

 
3 

Kitos 
užsienio 
valstybės 

Užsienio valstybių 
aukštosios mokyklos, 
patenkančios tarp 
pirmų 20 aukštųjų 
mokyklų bent viename 
iš trijų pasaulinių 
reitingų (Times Higher 
Education World 
University Rankings, 
QS World University 
Rankings, Academic 
Ranking of World 
Universities (ARWU) 

Elektros inžinerijos ir 
energijos inžinerijos 
krypčių programos, 
kurias Bendrovė turi 
patvirtinti kaip Svarbias 
studijų programas, 
reikšmingas Bendrovės 
veiklos srityje 

II pakopa 

 
1.4 Studentų, įstojusių (pakviestų studijuoti) į pirmą kursą, Parama studijoms Svarbiose 

studijų programose skiriama visam studijų laikotarpiui. Jeigu Parama skiriama jau studijuojantiems 
studentams, ji mokama nuo to kurso, kuriame studijuodamas studentas gaus Paramą. 
Maksimalus studentams skiriamos Paramos dydis nustatomas Fondo taisyklėse (tvarkose) ir (ar) 
teisės aktų nustatyta tvarka. 

1.5 Bendrovės Parama, skiriama Taisyklių 4.1 papunktyje (šios Tvarkos 1.2 papunktyje) 
nurodytam tikslui, neturi valstybės pagalbos požymių.  

1.6 Bendrovės parama gali būti skiriama Paramai studijų kainai, jei studento studijos yra 
mokamos ir (arba) Paramai pragyvenimo išlaidoms.   

 
2. SPECIALIOSIOS PARAIŠKŲ TEIKIMO TAISYKLĖS 
2.1. Fondas (toliau – Pareiškėjas) gali pateikti Paraišką Paramai gauti Taisyklių 4.1 

papunktyje (šios Tvarkos 1.2 papunktyje) nurodytam tikslui, jei: 
2.1.1. Pareiškėjas turi teisę administruoti ir skirstyti paramą studentams, kurie yra įstoję 

(pakviesti studijuoti) arba jau studijuoja pagal antrosios studijų pakopos, Svarbias studijų 
programas užsienio valstybių aukštosiose mokyklose. 

2.1.2. Pareiškėjas, siekdamas gauti Paramą, privalo užpildyti Paraiškos Paramai gauti 
formą, pateiktą Taisyklių 4 priede Paraiška paramai gauti fondams, ir pateikti ją Bendrovei 
Taisyklėse nustatyta tvarka. Kartu su Paraiška Pareiškėjas privalo pateikti Bendrovei taisyklių 
6.4 – 6.6 papunkčiuose nurodytus dokumentus. Kartu su Paraiška Pareiškėjas gali pateikti 
dokumentus, pagrindžiančius jo atitiktį Paramos skyrimo kriterijams.  

2.2. Pareiškėjas teikiamoje Paraiškoje turi pateikti duomenis ir informaciją apie Pareiškėjo 
atitikimą Tvarkos 3 skyriuje nustatytiems Paramos skyrimo kriterijams.  

2.3. Pareiškėjas gali prašyti Paramos administravimo išlaidų. Paramos administravimo 
išlaidos negali būti didesnės nei 10 procentų nuo faktiškai studentams išmokėtos Paramos sumos. 

 
3. PARAMOS SKYRIMO KRITERIJAI 
3.1. Vertinimo komitetas, atlikdamas Pareiškėjų kokybinį vertinimą, įvertina Pareiškėjų 

atitiktį šios Tvarkos 3.2 ir (ar) 3.3 papunktyje (-uose) nurodytiems Paramos skyrimo kriterijams. 
3.2. Paramos skyrimo kriterijai ir vertinimo metodika, kurie taikomi Fondams, kurie gautą 

Paramą ketina naudoti stipendijoms studentams, kurie yra įstoję (pakviesti studijuoti) arba jau 
studijuoja pagal antrosios studijų pakopos, nuolatinės formos, akredituotas Svarbias studijų 
programas užsienio valstybių aukštosiose mokyklose: 

 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus Vertinimo metodika 



   

 

4 
 

3.2.1. Pareiškėjas turi aiškias, 
skaidrias vidines procedūras 
ir (ar) tvarkas dėl Paramos 
studentams, kurie yra įstoję 
(pakviesti studijuoti) arba jau 
studijuoja pagal antrosios 
studijų pakopos studijų 
programas užsienio 
valstybių aukštosiose 
mokyklose, paskirstymo. 

4 balai – Pareiškėjas turi aiškią rašytinę Paramos 
paskirstymo vidinę tvarką ir (ar) kitą procedūrą, kuri 
užtikrina aiškų ir skaidrų Paramos paskirstymą 
studentams; 
2 balai – Pareiškėjas turi rašytinę Paramos paskirstymo 
vidinę tvarką ir (ar) kitą procedūrą, tačiau turima tvarka ir 
(ar) procedūra yra neaiški, nuostatos neleidžia padaryti 
išvados apie skaidraus Paramos paskirstymo proceso 
užtikrinimą;  
0 balų – Pareiškėjas neatsakė į paraiškoje nurodytą 
klausimą arba Pareiškėjo atsakymas visiškai nesusijęs 
su pateiktu klausimu, arba Pareiškėjas neturi rašytinės 
Paramos paskirstymo vidinės tvarkos ir (ar) kitos 
procedūros. 

3.2.2. Pareiškėjas turi aiškią 
komunikacijos strategiją dėl 
Paramos studentams, kurie 
yra įstoję (pakviesti 
studijuoti) arba jau studijuoja 
pagal antrosios studijų 
pakopos studijų programas 
užsienio valstybių 
aukštosiose mokyklose, 
paskirstymo. 
 
 

 

4 balai – Pareiškėjo atsakymas pilnai atitinka kriterijų, yra 
aiškiai susijęs su pateiktu klausimu, motyvuotas, 
konkretus, nuoseklus, tikslus, patvirtinantis, kad 
Pareiškėjas turi aiškią komunikavimo strategiją 
informuojant studentus apie paramą ir jų paskirstymą;  
2 balai – Pareiškėjo atsakymas leidžia daryti prielaidą, 
kad Pareiškėjas turi  komunikavimo strategiją 
informuojant studentus apie Paramą ir jos paskirstymą, 
tačiau ji nėra pakankamai aiški, tiksli, nuosekli, išsami, 
konkreti;  
0 balų – Pareiškėjas neatsakė į paraiškoje nurodytą 
klausimą arba Pareiškėjo atsakymas visiškai nesusijęs 
su pateiktu klausimu, arba Pareiškėjo atsakyme yra 
esminių klaidų ir Pareiškėjas nepagrindė, kad turi 
komunikavimo strategiją informuojant studentus apie 
Paramą ir jos paskirstymą. 

3.2.3. Pareiškėjas turi patirties 
skirstant Paramą 
studentams, kurie yra įstoję 
(pakviesti studijuoti) arba jau 
studijuoja pagal antrosios 
studijų pakopos studijų 
programas užsienio 
valstybių aukštosiose 
mokyklose. 

6 balai – Pareiškėjas turi ne mažiau nei 4 (keturių) metų 
patirtį paskirstant Paramą; 
4 balai – Pareiškėjas turi  bent 2 (dvejų) metų patirtį 
paskirstant Paramą; 
0 balų – Pareiškėjas neatsakė į paraiškoje nurodytą 
klausimą arba Pareiškėjas neturi patirties paskirstant 
Paramą studentams. 

 
3.3. Vertinant Paraiškas, kiekvienas Tvarkos 3.2.1 – 3.2.2 papunkčiuose nurodytas 

Paramos skyrimo kriterijus Vertinimo komiteto yra įvertinamas balais nuo 0 iki 4, Tvarkos 3.2.3 
papunktyje nurodytas Paramos skyrimo kriterijus Vertinimo komiteto yra įvertinamas balais nuo 0 
iki 6. Pareiškėjo už kiekvieną Paramos skyrimo kriterijų gauti balai susumuojami. Didžiausia balų 
suma, kurią gali surinkti Paraiška – 14 balų. Parama skiriama daugiausiai balų surinkusiam 
Pareiškėjui. 

 
4. SKIRIAMOS PARAMOS DYDŽIO NUSTATYMO PRINCIPAI 
4.1. Vertinimo komitetas Pareiškėjui, atitinkančiam Taisyklių reikalavimus (administracinės 

atitikties kriterijus) ir Paramos skyrimo kriterijus, skiria Paramą vadovaudamasis šiais principais: 
4.1.1. apskaičiuojama kiekvieno reikalavimus atitinkančio Pareiškėjo surinktų balų sumą; 



   

 

 
5 

4.1.2. atsižvelgiant į Pareiškėjų surinktų balų sumą sudaroma Pareiškėjų eilė; 
4.1.3. visa parama skiriama daugiausiai balų surinkusiam Pareiškėjui. 
4.1.4. skiriama Paramos suma negali viršyti: 
4.1.4.1. Paraiškoje nurodytos sumos; 
4.1.4.2. Bendrovės finansiniams (kalendoriniams) metams konkrečiai Paramos 

panaudojimo krypčiai skiriamos sumos.  
 
5. SKIRTOS PARAMOS PANAUDOJIMO TVARKA 

 
5.3. Paramos skyrimo procedūros ir tvarka: 
5.3.1. Pareiškėjas, skirstydamas paramą studentams, kurie yra įstoję (pakviesti studijuoti) 

arba jau studijuoja pagal antrosios studijų pakopos, Svarbias studijų programas užsienio valstybių 
aukštosiose mokyklose, vadovaujasi Fondo nustatytomis studentų prašymų pateikimo, vertinimo 
ir atrankos taisyklėmis (tvarkomis) ir (ar) teisės aktų nustatyta tvarka.  

5.3.2. Paramos skyrimas, Paramos skyrimo nutraukimas, Paramos mokėjimas privalo būti 
įformintas taip, kad Fondas, atsiskaitydamas Paramos teikėjui už Paramos panaudojimą galėtų 
dokumentais pagrįsti Paramos skyrimą, stipendijų skyrimo nutraukimą, Paramos mokėjimą 
konkretiems studentams. 

5.4. Paramos skyrimo kriterijai studentams: 
5.4.1. Parama gali būti skiriama įstojusiems į aukštąsias mokyklas užsienio valstybėse ir 

jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių 
narių, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių piliečiams, dirbantiems ir (arba) 
turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir jų šeimos nariams, taip pat ir kitų užsienio 
valstybių piliečiams ir asmenims be pilietybės, turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos 
Respublikoje, atitinkantiems šiuos reikalavimus: 

5.4.1.1. studentas yra įstojęs (pakviestas studijuoti) arba jau studijuoja pagal antrosios 
studijų pakopos, Svarbias studijų programas nurodytas 1.3 papunktyje užsienio valstybių 
aukštosiose mokyklose; 

5.4.1.2. studentas neturi būti susijęs artimos giminystės ryšiais (artimais giminaičiais laikomi 
tėvai ir vaikai, seneliai ir vaikaičiai, broliai ir seserys) su Paramos teikėjo vienasmeniais ir (ar) 
kolegialiais organais; 

5.4.1.4. kiti Paramos skyrimo kriterijai studentams, kuriuos nustato Pareiškėjas suderinus 
su Paramos teikėju. 

5.5. Paramos mokėjimo studentams tvarka: 
5.5.1. Parama, už einamuosius akademinius metus yra išmokama visa iš karto į asmeninę 

studento sąskaitą iki Fondo ir Paramos teikėjo sudarytoje sutartyje numatyto termino pabaigos. 
5.6. Fondas privalo nutraukti paramos studentui skyrimą ir mokėjimą, kai: 
5.6.1. studentas yra pašalinamas iš užsienio valstybės aukštosios mokyklos Svarbios 

studijų programos arba nutraukia Svarbias studijų programos studijas; 
5.6.2. studentas sustabdo studijas ar išeina akademinių atostogų ilgesniam nei 12 mėnesių 

laikotarpiui iš eilės, išskyrus, kai studentas sustabdo studijas ar išeina akademinių atostogų dėl 
nėštumo ir gimdymo ar atostogų vaikui prižiūrėti, iki jam sueis 3 metai ar dėl privalomosios 
pradinės karo tarnybos atlikimo Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo nustatyta tvarka; 

5.6.3. studentas pereina iš Svarbios studijų programos studijų į kitos studijų krypties 
programos studijas nenurodytas Tvarkos 1.3 papunktyje; 

5.6.4. paaiškėja, kad studentas pateikė klaidingus dokumentus ir (arba) informaciją apie jo 
atitikimą 5.4. papunktyje nurodytiems reikalavimams; 

5.6.5. studentas miršta.  
5.7. Studentas privalo per 5 (penkerių) metų laikotarpį nuo aukštojo mokslo kvalifikacijos 

užsienyje įgijimo ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus eiti pareigas, kurioms reikalinga baigtos studijų 
krypties aukštojo mokslo kvalifikacija Lietuvos Respublikoje arba Lietuvos Respublikos 



   

 

6 
 

diplomatinėse atstovybėse, konsulinėse įstaigose, specialiosiose misijose arba tarptautinėse 
organizacijose, kurių narė yra Lietuvos Respublika, pagal darbo sutartį arba darbo santykiams 
prilygintų teisinių santykių pagrindu. 

5.8. Paramos skyrimas ir mokėjimas studentui turi būti nutrauktas nuo  5.6. papunktyje 
nurodytų aplinkybių atsiradimo. 

5.9. Nutraukus paramos studentui mokėjimą Tvarkos 5.6 papunktyje nurodytais atvejais, 
taip pat jeigu studentas nevykdo Tvarkos 5.7. papunktyje nurodytų įsipareigojimų (studentas dirba 
ar verčiasi individualia veikla trumpiau nei 3 metus per 5 metų laikotarpį), studentas privalo grąžinti 
paramai išmokėtų lėšų sumą Fondui. 

5.9. Tvarkos 5.6. papunktyje numatytu atveju nutraukus stipendijos skyrimą ir mokėjimą 
studentui, Fondas turi paskirti stipendiją kitam studentui likusiam stipendijų mokėjimo laikotarpiui, 
laikydamasis stipendijų skyrimo procedūrų ir tvarkos taip, kaip numatyta Fondo taisyklėse 
(tvarkose) ir (ar) teisės aktuose. 

5.10. Studentui neįvykdžius Tvarkos 5.7. papunktyje numatyto įsipareigojimo, Studentas 
privalo  paramai gautas lėšas grąžinti Fondui. Fondas studento grąžintas lėšas turi paskirti kitam 
studentui laikydamasis stipendijų skyrimo procedūrų ir tvarkos taip, kaip numatyta Fondo 
taisyklėse (tvarkose) ir (ar) teisės aktuose. 5.8. Nesant galimybės paskirstyti grąžintų lėšų  5.9. ir 
5.10. papunkčiuose nustatyta tvarka,  Fondas studento grąžintą paramą grąžina parama 
gražinama Paramos teikėjui. 

5.10. Į Paramos sutartį (jos priedą), sudaromą su kiekvienu Fondu, turi būti įtrauktos 
konkrečiam Fondui aktualios šiame Tvarkos skyriuje pateiktos Paramos panaudojimo tvarkos 
nuostatos ar kitos nuostatos būtinos tinkamai įgyventi paramos teikimo procesą. 
 


